
                                                                                                

                                            
                                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

27.09.2024г.                                                    г.Симферополь                                                           № 904 
 

О проведении муниципального этапа Республиканского конкурса 
«Космические фантазии»  

 
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи от 05.09.2024 № 1360 

«О проведении Республиканского конкурса «Космические фантазии» в 2024-2025 учебном году», 
годового плана управления образования и МБОУ ДО «ЦДЮТ», с целью развития творческих 
способностей учащихся, заинтересованных в изучении Вселенной и места Человека в ней, 
выявления и поддержки одаренной молодежи, которая реализует свое представление о Космосе 
средствами литературы и искусства 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Провести с 01.10.2024 по 25.10.2024г. на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» муниципальный этап 
Республиканского конкурса «Космические фантазии» (далее - Конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение 1). 
3. Утвердить Состав жюри Конкурса(приложение 2). 
4. Руководителям МБОУ:  
4.1. провести школьный (отборочный) этап Конкурса»;  
4.2. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Республиканского конкурса 

«Космические фантазии» согласно Положению; 
4.3. предоставить материалы и сопроводительные документы для участия в муниципальном 

этапе Республиканского конкурса «Космические фантазии» методистам МБОУ ДО «ЦДЮТ» по 
направлениям: Российцевой Н.М. (изобразительное и декоративно-прикладное искусство),   
Белоусовой И.Г. (фотография), Кульчейко Е.В.(литература и журналистика) 

                                                                                                                             до 25 октября 2024г.     
5. Методистам МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белоусовой И.Г., Российцевой Н.М., Кульчейко Е.В., 

предоставить в ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» необходимые материалы и документы к работам 
победителей муниципального этапа выставки-конкурса для участия в республиканском этапе 
конкурса «Космические фантазии» 

                                                                                                                              до  15 ноября 2024г. 
6.Ответственность за информационно-методическое сопровождение Конкурса и исполнение 

данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Российцеву Н.М. 
7.Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»Кирияк Т.Н. 
 

Начальник управления образования  С.В. Дмитрова 
 
 
Российцева Н.М. 
316-2016 


